Некоммерческое  Партнерство
«Саморегулируемая организация

«Союз инженерных предприятий Московской области»
регистрационный номер в государственном реестре

СРО - С – 121 – 17122009

ПРОТОКОЛ  № 15
заседания Совета директоров

г. Москва 22.11.2013

Место проведения: Москва, ул. Зои и Александра Космодемьянских, д. 26/21.

Присутствовали:
11 членов  Совета директоров НП «СРО «Союзинжстрой» из  16 избранных.

Председатель Совета директоров - Касумов А.Х.

Члены Совета директоров: Архангельский Ю.Д., Галкин А.А., Гурович Б.М.,
Дзюбенко Г.И., Заграбян А.Ш., Карпушин В.В., Меркович В.Л., Чернов А.Н., Шадрин
В.В., Шкапич А.М.

От исполнительной дирекции:
Титаев О.Н. - исполнительный директор.
Щеголева О.В. - начальник отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске.

Повестка дня:

1. О выдаче новых свидетельств о допуске  к работам членам Партнерства взамен
имеющихся, в соответствии с заявлениями членов Партнерства о внесении
изменений в свидетельства о допуске к видам работ.

2. О прекращении действия свидетельств о допуске к виду или видам работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Об исключении из членов НП «СРО «Союзинжстрой» организаций, которые не
имеют допуска хотя бы к одному виду работ.

2

По первому вопросу слушали:
Начальника отдела ведения реестра и выдачи свидетельств о допуске Шеголеву

О.В. о выдаче новых свидетельств о допуске к работам членам Партнерства, взамен
имеющихся, в соответствии с  заявлениями членов Партнерства о внесении изменений в
свидетельства о допуске к видам работ.

Решили:
Выдать новые свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,

влияющих на безопасность объектов капитального строительства, взамен имеющихся
членам партнерства (приложение к протоколу № 1).
Результаты голосования: «За» -11; «Против»- нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н. о прекращении действия свидетельств о

допуске к виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства членам Партнерства.

Решили:
2.1. Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства
ЗАО «Логистическая компания МОЛКОМ» в связи с тем, что организация не
соблюдает требования к членству в саморегулируемой организации НП «СРО
«Союзинжстрой».

2.2.Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Мытищинское монтажное управление-52» в связи с тем, что организация не
соблюдает требования к членству в саморегулируемой организации НП «СРО
«Союзинжстрой», не оплачены  членский и целевые взносы за 2013 год.

2.3 Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, влияющих на безопасность объектов капитального строительства
ООО «Ремводстрой» в связи с тем, что организацией при проведении проверки не было
предоставлено ни одного документа в соответствии с требованиями к членству в
саморегулируемой организации НП «СРО «Союзинжстрой», представители
организации не вступали в контакт с территориальным представителем, не оплачены
членский и целевой взносы за 2013 год.
Результаты голосования: «За» -11; «Против»- нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу слушали:
Исполнительного директора Титаева О.Н. об исключении из членов НП «СРО

«Союзинжстрой» организаций, которые не имеют допуска хотя бы к одному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3

Решили:
В связи с несоблюдением требований к членству НП «СРО «Союзинжстрой» и

отсутствием допуска хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, исключить из числа членов
НП «СРО «Союзинжстрой»

1. Закрытое акционерное общество «Логистическая компания
МОЛКОМ».

2. Общество с ограниченной отвественностью «Мытищинское монтажное
управление-52».

3. Общество с ограниченной отвественностью «Ремводстрой».
4. Общество с ограниченной отвественностью «Гейзер-С».

Результаты голосования: «За» -11; «Против»- нет; «Воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председатель Совета директоров А.Х. Касумов

Секретарь Е.В. Баркалова

4

Приложение № 1
к протоколу заседания
Совета директоров
от 22.11.2013 № 15

Перечень организаций, предоставивших документы на внесение изменений

в имеющееся свидетельство, приложение к свидетельству

1. Общество с ограниченной ответсвенностью «Каскад-L»

2. Общество с ограниченной ответсвенностью «ПроектСтройМонтаж»

3. Закрытое акционерное общество «Электротехническая компания «ЭМТИКА»